CAPÃO DA CANOA

EDITAL Nº 145, 25 DE MARÇO DE 2025. EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS
NO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019.

Categoria: Concursos Públicos
Data de Publicação: 25 de março de 2025
Local: Prefeitura Municipal de Capão da Canoa

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições
constitucionais e legais, faz saber os candidatos aprovados no Concurso Público nº 001/2019, homologado pelo
Edital nº 004, de 21 de Janeiro de 2020, que estão CONVOCADOS a comparecer no Departamento de Recursos
Humanos, desta Prefeitura Municipal, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da data de publicação deste Edital, a fim
de apresentar a documentação necessária para admissão, bem como, observar os requisitos contidos no Edital de
Concurso Público nº 001/2019 e o Decreto Municipal nº 680/2019, que estabelece normas para ingresso no serviço
público municipal, os aprovados a seguir relacionados em seu respectivo cargo:

CARGO: AUXILIAR DE DISCIPLINA

NOME CLASSIFICAÇÃO
MARIANE FELTRIN WILLES 84º
NÉSIO JUNIOR MEDEIROS PACHECO 85º
MARIA ALICE DE MELO SILVEIRA 86º
ELLEN CAROLINE UHDE GIACOMELLI 87º
JOSIANE BRANCO SCHULTZ SILVA 88º
PAULO NEY CHAVES HORVATH 89º
HELOISA DA SILVA PEREIRA 90º

CARGO: AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

NOME CLASSIFICAÇÃO
DEZIRRE TAINÃ BALDEZ PEIXOTO 74º
IRMA REGINA ETGES RODRIGUES 75º
HELENA JUSSENARA ALMEIDA CARVALHO FALEIRO 76º
NATALIA ROCHA PIRES 77º

CAPÃO DA CANOA

VANESSA DIAS GOMES RODRIGUES 78º
ANTÔNIA BREHM 79º
CAROLINA RIBEIRO 80º
CRISTIANE CACIANO ROCHA BATTU 81º

CARGO: AUXILIAR DE FARMÁCIA

NOME CLASSIFICAÇÃO
CARLOS EDUARDO ZACHER 31º

CARGO: BIÓLOGO II

NOME CLASSIFICAÇÃO
THAIS DOS SANTOS MARTINS 5º

CARGO: ENGENHEIRO CIVIL

NOME CLASSIFICAÇÃO
CAMILE DE VARGAS 2º

CARGO: PADEIRO

NOME CLASSIFICAÇÃO
ALEXANDRE CORSSAC 5º

CARGO: PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INCIAIS

NOME CLASSIFICAÇÃO
FRANCIELE FREITAS DA SILVA 209º
MARCIA SELAU DOS SANTOS 210º

CAPÃO DA CANOA

GISLAINE SILVEIRA DOS REIS 211º
LUCIANA PEREIRA ANTUNES 212º

CARGO: SECRETÁRIO DE ESCOLA

NOME CLASSIFICAÇÃO
MARIA CRISTINA DA SILVA 69º

CARGO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA

NOME CLASSIFICAÇÃO
ALESSANDRO AVELINO BRAGA 3º

O(A) convocado(a) fica obrigado(a) a declarar por escrito se assumirá ou não a vaga para o cargo ou cargos que
fora classificado. O não comparecimento ou falta de pronunciamento dentro do prazo estipulado neste Edital
acarretará na desclassificação do Concurso Público.

Anexos

http://www.capaodacanoa.rs.gov.br/uploads/contratacao/18503/2kuawBpEO0DTxd42Yd7YYWZ2WLGtJupE.pdf

http://www.capaodacanoa.rs.gov.br/uploads/contratacao/18503/2kuawBpEO0DTxd42Yd7YYWZ2WLGtJupE.pdf